
Spesialisthelsetjenestens klima‐ og miljømål 2022‐2030
Innen 2030 redusere CO2e-utslipp med 40 prosent

Langsiktig mål: Klimanøytralt innen 2045

Har du forslag til klima‐ og miljøtiltak?
Send e‐post til: grontsykehus@helse‐sorost.no



Spesialisthelsetjenestens klimaregnskap 

Innen 2030 
redusere 

CO2e‐utslipp 
med 40 
prosent

Langsiktig mål: 
Klimanøytralt 
innen 2045 



‐ 9,5 % ‐ 29 % ‐ 40 %

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

400000

450000

500000

tCO2e

Helse Nord, Helse Midt‐Norge, Helse Sør‐Øst, Helse Vest og felleseide selskap

2019 2020 2021 2030

Tonn CO2‐utslipp og utslippsmål 2030



• 2021 – Helse Nord, Helse Midt-
Norge og Helse Vest kjøper 
gjenvinningskraft. 
• 2022 – felles nasjonal avtale for 

kjøp av gjenvinningskraft. 
• Klimaregnskap for 2022 

fordeles gjenvinningskraft per 
HF, vil gi et fratrekk på 
klimaregnskapet for det enkelte 
HF. 

Gjenvinningskraft 



• Endringer i fornybardirektivet, 
energieffektiviseringsdirektivet og 
bygningsenergidirektivet (høring)
• Forslaget om krav til solenergi på nye 

offentlige og kommersielle bygninger med 
grunnflate over 250 kvm innen 31.12	2026	
• Forslaget om krav til solenergi på eksisterende 

offentlige og kommersielle bygninger med 
grunnflate over 250 kvm innen 31.12	2027	
• 2022: solceller inngår i klimaregnskapet 

(erfaringer fra Helse Bergen) 

Fremtidige krav fra EU 



• I sluttfasen med å ta i bruk Power BI Dashboard
• Hvert HF får tilgang til Dashboard via web-løsning. 

2022: Dashboard i Power BI 



• Ulike klimaregnskap kan 
benytte ulike 
omregningsfaktorer
• Problematisk å 

sammenligne utslipp fra 
ulike klimaregnskap
• Behov for et statlig sett 

med omregningsfaktorer

Utfordringer: ønsker statlig sett med 
omregningsfaktorer 



Pilotering av klimaregnskap 
i Excel (HSØ)

Webportal for 
klimaregnskaps‐

rapportering (HSØ)

Helse Nord, Helse Midt‐
Norge og Helse Vest tar 

innlemmes i 
klimaregnskapsrapportering

Helseregionene vedtar 
felles klima‐ og miljømål for 

en samlet 
spesialisthelsetjeneste 

Klimaregnskap i Power BI Dashboard

Klimaregnskapet utvides 
med indirekte utslipp/scope 
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Utvikling i klimaregnskapsrapportering 

2013 20182015 2021 20232022



• Frist: 10.	januar	2022

• Forbedringsforslag: 
• grontsykehus@helse-sorost.no

Klimaregskapsrapportering 2022 


